



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

בראשית ברא פירוש רש"י ז"ל
בשביל התורה שנקרא ראשית ובשביל ישראל כו' נראה לפרש דרש"י ז"ל כיון בדברים האלו להראות אחדותו יתברך שמו שהוא יחיד בנפלאותיו ובורא אמת. דזה האות וראיה מעמו ישראל הצדיקים אשר אור שכלם ולבם רחב מאוד במעלות ומדות טובות עד אין קץ אשר עינינו רואין מעלתם הגדולה מכל האומות והתורה הקדושה אשר נתן להם האל הטוב ברחמי שני האלו יתנו עידיהן ויצדקו על רב נוראותיו ונפלאותיו אשר ברא עולמו לבדו בלי עזר וסיוע בלעדו עד"ש שלשה מעידין זה על זה הקדוש ברוך הוא ותורה וישראל וזה שמע ישראל ה' רמז שמע על התורה כי שמע היא התורה ששמענו מפיו יתברך וישראל הם עדות על השם שהוא היוצר הוא הבורא ולזה כיוון רש"י גם כן באומרו בשביל התורה ובשביל ישראל לומר ששני אלו הם ראיה על בראשית וק"ל: ספר נועם אלימלך

בספר קדושת לוי הקשה איך הי' מתחיל מהחודש הזה והלא התורה צריך להתחיל בב'. וי"ל כי מה שמתחיל בב' כמ"ש במדרש לשון ברכה הלואי שיתקיים כו' וגם כנגד ב' עולמות כו' וכן בזוה"ק שעלו האותיות והש"ת השיב לכל אות כי אין כדאי לעוה"ז כו' והכל ע"י שעוה"ז הוא עולם הטבע. וזה עתה. אבל הקושיא להיות מתחיל מהחודש היא בחי' תורה שבכתב ולא הי' מקום הסתר כלל והי' גם העוה"ז נמשך אחר התורה והמצות. רק עתה שכח מעשיו הגיד כנ"ל למשוך כח התורה גם בעולם הטבע לכן מתחיל בב' כנ"ל: ספר שפת אמת - תרל"א

שבת בראשית

טעם למה נקרא פ' בראשית שבת בראשית. ולמה לא נקרא כן פ' נח או פ' לך שבת נח או שבת לך. אמר מו"ח הגאה"ק אריה דבי עילאי אבד"ק ווישניצא זלה"ה. דהענין כן הוא דבימים הנוראים הקדושים כל אדם היה לו אז הרהור תשובה. וקבל אז על עצמו איזה הנהגה טובה כל איש לפי ערכו ומדרגתו. לכן נקרא שבת בראשית. שמזכירין להאדם שמה שעבר עבר ומעתה מתחיל סדר חדש וישתדל א"ע שיהיה מעתה טוב: ספר דברי יחזקאל

הילולא דצדיקא

המחבר ס' כתרי תורה מת בחיי אביו הקדושת לוי והלך הק"ל אחרי הלוי' במחולות ושאלו אותו החסידים אמת שחיוב לברך על הרעה כשם שמברך על הטובה אולם להראות שמחה כזה הוא מדברים הפלואים. והשיב להם ששמח עצמו כי מחזיר נשמתו בטהרה כמו שהביא אותו על זה העולם, האדמו"ר מסאכטשוב אמר על המחבר הנ"ל כי מדברי תורתו האמיתים והחריפים נראה צדקתו וקדושתו כי הלומד תורה לשמה זוכה לדברים הרבה, שמגלין לו רזי התורה: ספר שיח שרפי קודש

הגאון ר' יוסף ענגיל הגר בבענדין סיפר שבעת שהלך החת"ס ברגליו להגאון הק' ר' נתן אדלער ללמוד אצלו פגע בדרך בעכו"ם א' שהכיר בו שהוא עמלק ושונא ישראל ורוצח הוא, על כן הרג אותו החת"ס. וכאשר בא לר' נתן אדלער שאל אותו איזה מצוה בא לידו וקיימו כי קרן עור פניו וסיפר לו המעשה, האדמו"ר מסאכטשוב אמר על החת"ס שהי' החת"ס חסיד דקאצק בפה מלא כי כל ספריו והנהגותיו מלא חסידות המה: ספר שיח שרפי קודש

אמר : {הרה"ק ר' אשר הזקן מסטאלין ז"ע} יהא רעוא קמיה דתשרי על עמיה, תשרי זאל זאך אפ שטעלין בייא יודין: כתבי הרה"ח ר"מ ברנשטיין בשם הגה"ח ר' חיים מענדל ז"ל הי"ד - גליון מטה אהרן - פינסק קארלין

השבח בבריאת שמים וארץ דכ' ראו מי ברא אלה כו' היא הפלא איך שיוכל להיות מתפשט כח הש"י לדברים גשמיים. וזה לשון בריאה מה שמתגלה ומתפשט לחצונות העולם: ספר שפת אמת שנת תרל"ב

במדרש ואהי' אצלו אמון אמון נתייעץ בתורה וברא העולם כו'. והו"ל למימר והייתי. ואהי' הפי' שעוד גם עתה מתקיים העולם. ע"י העוסקים בתורה. דכתי' וירא כל אשר עשה הוא מה שכל הצדיקים עוסקים בתורה ומעש"ט. כ"ז עלה לפניו ית' ובזכות זה ברא וקיים העולם. לכן איתא לתת שכר לצדיקים שמקיימין העולם כו'. והאמת כי העצה של התורה שתקיים לעתיד בשלימות. כשיהי' נתקן הכל בעזרה"י בכח התורה של הצדיקים וזהו ואהי' אצלו אמון שהתורה מתפארת כי עוד יתברר כי עצתה לטוב הי': ספר שפת אמת - שנת תרמ"ב

...וזוהו שקורין הליל של כניסת שבת קודש ליל ששי פרייטיג צו נאכטס, ובאמת היה מהראוי להיותה נקראת ליל שבת שבת צו נאכטס, ולמה נקראת ליל ששי, רק לרמז על זה שהוא אתערותא דלתתא, שאנו צריכין בחינת חול לשבת קודש, ולזה נקראת פרייטיג צו נאכטס, על שהוא בחינת אתערותא דלתתא, שאנו מעוררין על ידי מעשינו הטובים והקדושים בכל הששה ימים, ולכן נקראת על שם יום הששי, להורות על זה, שבביל שבת עולה אתערותא שלנו מימות החול, ועל ידי זה נקבל הקדושה העליונה ביום השבת: וכו': ספר זרע קודש

ענין זה מדובר הרבה בספה"ק אם שבת קודש הוא אתערותא דלעילא או אתערותא דלתתא - המו"ל

על התורה ועל העבודה

יכול להבראות שהוא בראשית נמי מאמר הוא שורש הכל. התורה וישראל. והתשובה כדי להפרע ולתת שכר כו'. והיינו שבפרטות יש דברים הצריכין תיקון. והצדיקים שמביאין כל הפרטים אל האחדות. הוא כלל הבא ע"י הפרט. וזה חביב לפניו ית' יותר. וע"ז אמרו יפה שעה אחת בתשובה ומעש"ט בעוה"ז הוא האחדות והכלל שבא מהפרטים כנ"ל זהו כלל הצריך לפרט. וע"ז וירא אלקים כל א' עשה כו' טוב מאוד. ויכלו שהוא כלל הנ"ל ונתעורר השורש ונעשה שבת. ויברך ויקדש. ויש בו תוספות נשמה. והענין הוא כמו שיש בפרט כל איש ישראל. אחר תיקון הגוף ושלמותו מקבל הנשמה. ואח"כ כפי תיקון המעשה זוכה לנשמה יתירה. כן הי' בכלל. בריאת שמים וארץ. ואח"כ האדם שהוא נשמת הבריאה. ואח"כ שנעשה הכלל והאחדות. בא השבת שהוא הנשמה לכלל הבריאה. וכמו שיהי' לעתיד יום שכולו שבת. רק עתה הרשעים מאבדין כו'. ורק בני' שיש להם האחדות. נאמר פורס סוכת שלום והוא מעין עולם הבא כי אין הכל בשלימות עד שימחה שמו של עמלק: ספר שפת אמת - תרמ"ב

אני ישינה ולבי ער. הגם שהמה בתרדמה מכל מקום יש בכל אחד נקודה וקול אשר מעורר קול דודי דופק, בכל אדם פרטי שהוא חיות של האדם ומתנווע כל האדם כן יש קול אשר מעורר ומתנווע. ואם אינו מרגיש בעצמו יכלול עצמו בתוך ישראל וצדיקים אשר הצדיק הוא הדפק, והוא באמת כמו דפק ויש אחד שהוא מתפלל בעדינו: (החי' הר"ם): ס' שיח שרפי קודש

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי - א גוטיין שבת קודש

הילולא ומילא דצדיקא

לילות שבת ומוצאי שבת של ימות החורף לא יעבורו עליך לבטלה, לא תקדם לשכב בהם קודם שעה י"א (אם לא שרוצה אתה להקדים לקום באשמורת הבוקר) וזכרו בהם את בוראך ולהבדיל את בורך: ספר הנהגות צדיקים - הדרכה וכללים מרבי קלונימוס קלמן מפיאסעצנא

מרגלא בפומיה דרבינו שהלימוד קודם התפילה במשך כל ימות השבוע הוא בחינת גן עדן התחתון ובשבת קודש הלימוד קודם התפילה הוא בבחינת גן עדן העליון ולכן הזמן אז יקר מאוד חבל על כל רגע ורגע שהולך לאיבוד ותמיד הזהיר רבינו על חשיבות הזמן קודם התפילה: אורות מרדכי - נאדבורנא

וענין זה מודגש מאד בספר בית אהרן - קארלין

נולד בן זכר נתרפא כל המשפחה

ביקש רבי לעקור תשעה באב שחל להיות בשבת ואמר כיון דאדחי אדחי, וחכמים לא הודו לו [מגילה ה ע"ב], נ"ל מה שרבי דוקא ביקש לעקור, דהנה הדין מבואר בגמרא [שבת קה ע"ב, ועי' ירושלמי מ"ק פ"ג ה"ז] אחד מבני המשפחה וכו' תדאג כל המשפחה, נולד בן זכר (באותה המשפחה) נתרפאה כל המשפחה [ירושלמי שם], והנה רבי מדבית דוד קאתי [שבת נו.], ובט' באב לאחר חצות נולד בן דוד [במ"ר י"ג ז'], וכיון שהגיע ט"ב לאחר חצות נתרפאה כל המשפחה, ע"כ רבי דמבית דוד קאתי הוא הרגיש אחר חצות בשבת ט"ב שכבר נולד בן דוד ונתרפאה כל המשפחה, ע"כ ביקש לעקור התענית ואמר כיון דאדחי אדחי, מה שאין כן שאר החכמים שאינם מאותה המשפחה לא הרגישו: ספר אגרא דפרקא - [שס"א] אות ט'

עד הנה עזרנו רחמיך. ולא עזבנו חסדיך ה' אלקינו. ואל תשנו ה' אלקינו לנצח:

ברוך ה' שהחיינו וקימנו והגיענו ללידת הבן למזל טוב. יה"ר שנזכו להכנייתו בבריתו של אברהם אבינו בעתו ובזמנו ולגדל לתורה ולחופה ולמעשים טובים. אמן כן יהי רצון

ברש"י מה הי' העולם חסר מנוחה כו' כי מש"כ וינח אף כי לא שייך יגיעה. רק כי ששת ימי המעשה הי' קיום הבריאה ע"י כח הבורא במאמר ובריאת כל דבר ביומו. אבל בשבת נשלם להיות דבר של קיימא שיתקיימו כל הנבראים אף אחר שיסור הש"י התגלות מאמרו כי אין העולם יכול לקבל התגלות כח הש"י ולכן בכל יום יש הסתר. אבל ש"ק הוא פעולה להיות התקשרות הטבע אל מה שלמעלה מהטבע ולכן נקרא שלום שהיא שלימות כל נברא וגמר תיקונו. לכן אף שימים הקודמים לשבת נראין חשובים יותר אבל שבת משלים כל הימים להיות דבר של קיימא כנ"ל. ובמד' המשל של טבעת שחסר חותם פי' שבת הוא עדות שלה' הארץ ומלואה. ובשבת יש התגלות דבר זה בכל הנבראים כ"א כפי ערכו. ולכן בני' מעידין בפועל בשבת על זה שברא הש"י העולם בשישה ונח בשביעי. וזה עיקר מכוון הבריאה כמש"כ לכבודו בראתיו ולכן שבת הוא חותם הטבעת כנ"ל. וכ' וירא אלקים כל אשר עשה כו' טוב מאוד כי בכלל יש כבוד שמים מכל הבריאה ובשבת מתאחדין ברזא דא' שיוכל כל נברא לבא לכלל הבריאה. וז"ש ויכלו שבאו בשבת לכלל אחד ועי"ז חל הסתכלות הש"י על הכלל. טוב מאוד. וזה קיום כל הבריאה ולכן צריך כל איש ישראל בש"ק להכניס עצמו לכלל ישראל ובזוה"ק פי' ויכל א' ביום השביעי מלאכתו. שע"י יום השבת השלים הש"י מלאכתו: ספר שפת אמת - שנת תרל"ב

במד' ויכלו נעשו כלים כו' הענין הוא דיש כלל ופרט וכלל. ועל הכלל אמרו והלא במאמר א' הי'

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב

A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk620@gmail.com

לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"ב באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג

Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #837

יומא דהילולא קדישא

הרה"ק ר' לוי יצחק מבראדיטשוב ב"ר מאיר, הקדושת לוי, כ"ה תשרי תק"ע הרה"ק ר' משה ב"ר שמואל, החתם סופר כ"ה תשרי ת"ר הרה"ק ר' אשר הזקן מסטאלין ב"ר אהרן הגדול מקארלין, כ"ו תשרי תקפ"ב הרה"ק ר' קלונימוס קלמיש מפיאסעצנא הי"ד בהרה"ק ר' אלימלך מגראדיסק זצוק"ל בעמח"ס חובת התלמידים, הכשרת אברכים, אש קודש, נעקד"ה ד' חשוון תש"ד זיעואכ"א

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" years 5769, 5770, 5775, 5778, And the new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689